
I/Cĺ‘?
Dodatek Č. I k nájemní smlouvě o nájmu pozemku

Č. 7/07, VS 6388000707
v plném znění

Smluvní strany

Správa železničnĺ dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1 Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSC 110 00
IČO: 709 94 234
DIČ. CZ70994234
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Městskym soudem v Praze oddíl A vložka 48384
zastoupena: I n ředitelem Oblastního ředitelství Brno
bankovní spojení ;íslo učtu
variabilní symbol:

doručování p ísemností,
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Oblastní ředitelství Brno
Kounicova 26
61143 Brno
(dále jen „pronajímateľ)

a

Nájemce:

Statutární město Jihlava
se sídlem: Masarykovo nám. 1, 586 01 Jihlava
CO: 00286010

DIČ: CZ00286010 (plátce DPH)
zastoupena: náměstkem primátora
e-mail
tel.:
(dále jen nájemce)

(pronajímatel a nájemce společně též jen jako ‚smluvní strany‘)

uzavírají níže uvedeného dne, měsice a roku tuto smlouvu o nájmu (dále jen „smlouva
v souladu ustanovením 2201 a násl zákona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku, ve zněni
pozdějších předpisu (dále jen „občanský zákoník‘).

L Předmět nájmu
1. Předmětem nájmu je část pozemku p. Č. 450/1 (ostatni plocha, dráha)
o výměře 453 rn2, inventární číslo dle SAP lC6000313658 a část pozemku p. Č. 526147
(ostatní plocha, dráha) o výměře 289 m2 inventární číslo dle SAP 106000354095 vše
v katastrálním územní č CSU 659916 Pávov, obci Jihlava, zapsané na LV Č 8 vedeném
Katastrálním úřadem pro Vysočinu, Katastrálním pracovištěm Jíhlava.

Pronajimatel prohlašuje, že má právo hospodařit s výše uvedeným majetkem státu Smluvni
strany jsou srozuměny s tím, že pozemky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu
a jsou si vědomy omezení z toho vyplyvajících

2 Předmět nájmu je vyznačen v zákresu katastrální mapy jehož kopie je nedílnou součástí
této smlouvy, jako příloha č. 1

Dodatek č 1 k nájemní smlouvě o nájmu pozemku č 707 VS 638800707 v pinem zněni
Stránka 1 z 7



3. Správcovskou Činnost vykonává: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.
Oblastní ředitelství Brno (dále jen správce majetku)

4. Nájemce nejpozději jeden měsíc před zahájením stavby písemně požádá správce majetku
paní Teplou, tel. 972 646 1100 předání majetku. Stav předmětu nájmu bude uveden v zápise
pořízeném při předáni a převzetí předmětu nájmu. Zápis bude pořízen ve třech vyhotoveních
a obdrží jej nájemce, správce majetku a pronajimatel

II. Účel nájmu

1 Nájemce se zavazuje užívat předmět nájemní smlouvy za účelem stavby:

Most přes dálniční přivaděč 1138, MK Jihlava — PávoV‘,
a to způsobem neohrožujícím životní prostředí a bezpečnost provozu železniční dopravy.
Bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele a dodržení zákonných podmínek nesmí
nájemce účel nájmu měnit ani přenechat předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu třetí
osobě V případě, že by nájemce účel nájmu změnil nebo přenechal předmět nájmu nebo jeho
část do podnájmu třetí osobě, může to být považováno za hrubé porušení nájemcových
povinností a pronajímatel muže vypovědět smlouvu bez výpovědní doby.

lIl. Nájemné
1. Smluvní strany sjednaly za užívání předmětu nájmu uvedeného v ČL L této smlouvy roční
nájemné bez DPH, dle 10 zákona č. 526/1 990 Sb a Výměru Ministerstva financí Č 01/2018
ze dne 28 11. 2017. kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami ve výši 55- Kč
za lm2za rok:

za I m2 55,- Kčirok, tj. za 742,0 m2 40 810,- Kčlrok
(slovy: čtyřicet tisíc osm set deset korun českých)

2 Celkové roční nájemné bez DPH ve výši 48 810,- Kč je splatné v pravidelných
čtvrtletních splátkách na účet pronajímatele vedený u číslo účtu

= pod variabilním symbolem 7 dle splátkového kalendářern
3, Nájemce není oprávněn provést úhradu nájemného na účet pronajímatele dříve,
než prvního dne prvního měsíce daného čtvrtletí, přičemž datem uskutečněni zdanitelného
plnění (V případě, že nájemné obsahuje DPH) je stanoven první den prvního měsíce
daného čtvrtletí. Pronajímatel je oprávněn odmítnout úhradu nájemného provedenou dříve
než je sjednáno v tomto ustanovení.

4. Předmět nájmu je dle 5 odst. 3 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. ve
znění pozdějších předpisu, osvobozen od daně na výstupu neboť nájemce se při výkonu
pusobností v oblasti veřejné správy nepovažuje za osobu povinnou k dani.

5. Pro splnění závazku na placeni nájemného platí doručovací princip tj že splátka
je splněna připsáním placené částky na účet pronajimatele u jeho banky.

6. Pro případ prodlení nájemce s úhradou nájemného sjednaly smluvní strany úrok z prodlení
ve výší určené předpisy práva občanského.

7. Dojde-li v době trvání nájmu ke změně nájemného na základě cenového předpisu, kterým
se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, má pronajímatel právo upravit sjednanou
výši ročního nájemného v souladu s příslušným cenovým předpisem od jeho účinnosti. Tuto
změnu promítne pronajímatel do splátkového kalendáře, který zašle nájemci. Nájemce se
zavazuje takto upravenou výší nájemného hradit.

8. Nájemce nemá nárok na slevu nájemného z důvodu negativních vlivu provozu železnice
(tj. např hluk, otřesy vibrace, jiskření, vliv bludných a trakčních proudu, rušení

Dodatek Č. 1 k nájemni smiouvě o nájmu pozemku Č. 707, Vs 638800707 v plném zněni
Stránka 2 z 7



telekomunikačních systémů atd.), s kterýmžto omezením svého užívacího práva
je nájemce plně srozuměn.

9. Úhrada služeb a spotřeb spojených s uživáním pozemku není součástí nájemného.
Pronajímatel neposkytuje a nebude poskytovat nájemci žádné služby a spotřeby spojené
s užíváním předmětu nájmu.

10. Nájemcem vynaložené náklady na předmět nájmu jsou nákladem stavby uvedené v Čl.
II. odst. 1. této smlouvy.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pronajimatel je povinen umožnit nájemci užívání předmětu nájmu.

2. Nájemce je povinen při užívání předmětu nájmu postupovat s péčí řádného hospodáře a
náležitou opatrností tak, aby nevznikla škoda, či nedošlo k ohroženi provozu na dráze nebo
ohroženi provozování dráhy. Je povinen respektovat pokyny provozovatele dráhy a jeho
stanoviska. Dále je nájemce povinen platit nájemné a další platby vyplývající z této smlouvy ve
výši a zpusobem stanoveným v Čl. III. této smlouvy.

3. Nájemce je povinen umožnit bezplatný vstup, popř. vjezd na předmět nájmu
zaměstnaricum správce majetku, zaměstnancum pronajímatele nebo dodavatelum prací,
služeb a zboží, provádějícím úkony z duvodu oprav a údržby tratí, drážních staveb, zařízení a
vedení, a dále za účelem provádění kontrol, revizních zpráv a kontroly stavu předmětu nájmu
včetně zařízení, která jsou součástí předmětu nájmu, a dbát jejich pokynů.
Nájemce je dále povinen strpět na dobu nezbytně nutnou z těchto duvodu i přerušení nebo
omezeni nájemních práv. V takovém případě se smluvní strany dohodnou o omezení užívání
předmětu nájmu. Pokud nedojde k dohodě o podmínkách omezení užívání předmětu nájmu a
hrozí nebezpečí z prodleni s provedením prací, muže pronajímatel tuto smlouvu vypovědět ve
výpovědní době jednoho měsice.

4. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je povinen zajišťovat na vlastní náklady a pouze ke
své tíží udržování předmětu nájmu ve stavu zpusobilém smluvenému užíváni, zejména:

• sekáni trávy a její likvidace,
• odstraňování náletových křovin a stromu a jejich likvidace, za podmínek stanovených

v odstavci 7 tohoto článku,
• zajíšt‘ování sjízdnosti a schudnosti cest nacházejících se na předmětu nájmu ve všech

ročních obdobích obvyklým zpusobem
• udržováni pruchodnosti případných odvodňovacích sběračů, kanalizačních a

melioračních staveb,
• zajištění pořádku a čistoty na předmětu nájmu a v bezprostředním okolí a udržováni je

v takovém stavu. aby nájemce nezadával příčinu k zakládáni nepovolených skládek.
V případě pochybnosti o tom, že náklady na údržbu předmětu nájmu jsou pouze k tíži
nájemce, sjednávají smluvní strany, že tyto výdaje nájemce (včetně DPH v zákonem
stanovené výši) jsou věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního nájemného ve
smyslu následujícího odstavce 11 tohoto článku
Nájemce je povinen zajišt‘ovat údržbu a opravy na předmětu nájmu odborně způsobilými a
oprávněnými osobami.

5. Nájemce je povinen zajistit na svuj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzniklého z jeho
činnosti, a to u subjektu k této činnosti oprávněnému dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech,
v platném znění.

6. Nájemce se zavazuje, že po dobu trváni nájemního vztahu přebírá odpovědnost za
porušeni obecně platných právních předpisu zejména o ekologii, odpadech. předpisu
hygienických, bezpečnostních, protipožárních atd., dále pak nesmí nad míru přiměřenou
poměrům obtěžovat sousedy a ostatní nájemce hlukem, prachem, popílkem, kouřem, plyny.

Dodatek Č 1 k nájemní smlouvě o nájmu pozemku č 707, VS 638800707 v plném zněni
Stránka 3 z 7



parami, pachy, pevnými a tekutými odpady, světlem, stíněním, vibracemi, skladovat a
manipulovat s nebezpečnými látkami, apod.
Nájemce při porušení obecně platných právních předpisů odpovídá za zpusobenou škodu a
v případě potřeby za provedení příslušných nápravných prací. Nájemce je dále povinen
v případě porušení příslušných předpisů uhradit veškeré poplatky, pokuty a sankce udělené
orgány státní správy.

7. Případné zásahy do zeleně na pronajatém pozemku. muže nájemce provádět výhradně po
předchozím projednání se správcem majetku. Vždy je nutno splnit oznamovací povinnost vučí
státní správě/místně příslušnému obecnímu úřaduí a to nejméně patnáct (15) dnu předem
Káceni vzrostlých stromu a zásahy do zeleně v chráněných ůzemich je nutno řešit se státní
správou formou správního řízení (rozhodnutí>

8. Za škodu vzniklou na majetku umístěném na předmětu nájmu nenese pronajimatel
odpovědnost

9. Nájemce se zavazuje provozovat svoji činnost na předmětu nájmu zpusobem a v rozsahu
nenarušujícim provozní a obchodní činnost pronajimatele.

10. Veškeré úpravy prováděné nájemcem na předmětu této smlouvy (mimo údržby dle Čl.
IV. odst. 4 této smlouvy a mimo opravy při havarijních stavech vyžadujících neodkladné
řešení) vyžaduji výslovného, předchoziho písemného souhlasu pronajímatele, kde bude
především uvedeno, jak se náklady na stavební opravy, stavební úpravy a údržbu zúčtovávají
a hradí, Součástí souhlasu je i výslovná specifikace těchto činností, a to dle jejích popisu a
seznamu tak, jak je předložen v žádosti nájemce Nájemce může provádět stavební úpravy na
předmětu nájmu pouze při dodržení postupu podle ustanoveni zákona č. 183/2006 Sb.. o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách.
ve znění pozdějších předpisú, Tato smlouva nenahje stavební povonLpý
uvedenou stavbu, kteresi je naj ynentit p dzahaenirn stavy Njemcese
zavazuj_ dodržet pmInky stanovené při územním a stavebním řízení obsažené ve
vyjádřeníchrávce majetku a pronajímatele.

11. Nájemcem vynaložené náklady na opravy nebo údržbu předmětu ómu nad rámec
odst 4 teto smlouvy pu vecnmnaemneho

vedle sjednaného finančního nájemného.

12. V případě změny podstatných skutečností u obou smluvních stran, které mají význam
nejen z hlediska trvání nájemního vztahu, ale z hlediska uplatňování jednotlivých práv a
povinností z této smlouvy, jsou obě smluvní strany povinny písemně projednat takovouto
změnu s druhou smluvní stranou, a to prokazatelným zpusobem a bez zbytečného odkladu
dodatkem k této smlouvě. Nájemce je rovněž povinen bez odkladu oznámit změnu názvu
právnické osoby, změnu sídla, změnu adresy pro doručování písemností, změnu bankovního
spojeni, včetně dalších kontaktních údajů uvedených v této smlouvě.

V. Smluvní pokuta
1. V případě porušení povinností vyjmenovaných v tomto článku níže je pronajímatel
oprávněn účtovat nájemci smluvní pokutu ve výši 1 000,.. Kč za každé porušení povinností,
pokud po předchozím písemném upozornění neodstranil nájemce závadný stav v terminu,
který určil pronajímatel s přihlédnutím k obvyklé době potřebné k odstranění.
Smluvní pokutu je pronajímatel oprávněn účtovat nájemci v těchto případech

• nájemce nesplnil v termínu určeném pronajímatelem povinnost odstranit závadný
stav na předmětu nájmu, který vznikl neplněním povinnosti nájemce vyplývající z této
smlouvy (závadný stav bude vždy konkrétně pronajímatelem specifikován)

• nájemce neprovedl úhradu nájemného

2. Pokud nájemce užívá předmět nájmu v rozporu se sjednaným účelem užíváni nebo více
než činí předmět nájmu popsaný v Čl I léto smlouvy, nebo pokud nájemce přenechá předmět
nájmu nebo jeho část do podnájmu třetí osobě anebo v případě porušení oznamovací

Dodatek Č 1 k nájemni smlouvě o nájmu pozemku Č 707 VS 638800707 v plném zněni
Stránka 4 z 7



povinnosti uvedené v Čl L odst 4 této smlouvy je pronajímatel oprávněn nájemci účtovat
smluvní pokutu ve výši 5 000,-Kč.

3. Smluvní pokutu má právo pronajímatel uložit i opakovaně, pokud nájemce po písemném
upozorněni neodstranil závadný stav nebo se závadný stav opakuje.

4, pronajímatel má též nárok na náhradu skutečné škody, která přesahuje svojí výší smluvní
pokutu. Zaplaceni smluvní pokuty nezbavuje nájemce povinnosti jejíž porušení je smluvní
pokutou sankcionováno.

Vl. Doba nájmu, ukončení nájmu
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu n e u r Č i t o u s účinnosti od protokolárního
předání pozemkLL Pronajimatel nájemce jsou oprávněni vypovědět smlouvu bez udání
dúvod u

2. Pronajímatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu j oiiívÝJ0.flLd0 v těchto
případech:
- nájemce je v prodleni s placením nájemného nebo služeb či spotřeb spojených

s užíváním předmětu nájmu nebo jejich části o vice jak jeden měsíc
- nájemce nesplnil V termínu určeném pronajímatelem povinnost odstranit závadný stav,

který vznikl neplněním povinnosti nájemce
- pronajímatel bude potřebovat předmět nájmu k plnění úkolu v rámci své pusobnosti nebo

stanoveného předmětu činnosti (např pro potřeby železniční dopravy nebo k zajištěni
stavby na základě územního rozhodnutí a vydaného stavebního povoleni)

3. Výpovědní doba začíná běžet prvního dne měsíce následující po měsíci, kdy byla
výpověď doručena druhé straně

4. Pronajímatel je oprávněn písemně
z duvodú stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem Pronajímatel muže
vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby po písemné výzvě k nápravě, jestliže nájemce
užívá předmět nájmu způsobem že pronajimateli vzniká škoda nebo mu hrozí škoda nikoli
malá nebo jestliže s ohledem na pravomocně rozhodnuti příslušného orgánu je třeba předmět
nájmu vyklidit. Výzva k nápravě není třeba, hrozí-li naléhavě vážné nebezpečí z prodlení.
Dalším možným duvodem k výpovědi bez výpovědní doby je užívání předmětu nájmu
v rozporu se sjednaným účelem užívání Smluvní strany se dohodly že výpovědí bez
výpovědní doby skonči nájem dnem doručení výpovědi druhé straně

4. V případě skončeni nájmu je nájemce povinen předmět nájmu na vlastni náklady
vyklidit a nejpozději v poslední den sjednané doby nájmu předat pronaJimateli Předáni
předmětu nájmu bude provedeno písemným protokolem podepsaným oběma smluvními
stranamL k čemuž se pronajímatel zavazuje poskytnout nájemci potřebnou součinnost
Při nedodrženi této lhůty a nesplnění uvedených povinností se smluvní strany dohodly že
nájemce za každý den prodlení s vyklizením a řádným předáním předmětu nájmu zaplatí
pronajimateli náhradu ve výši 15/365 platného ročního nájmu sjednaného dle Čl III této
smlouvy
Zaplacením výše uvedené náhrady není dotčena povinnost nájemce uhradit veškeré škody.
které vznikly pronajímateli v souvisloSti s pozdním vyklizením a předáním předmětu nájmu

5. Nájemce se zavazuje nejdéle do tři měsicü po vydání kolaudačního souhlasu stavby
uvedené v či. Ii ‚ odst. 1. této smlouvy vyhotovit geometrický oddělovaCi plán Části pozemku
trvale zabraného stavbou a zbytkových souvisejících pozemku. Tento geometrický plán
předloží nájemce pronajímateli k odsouhlasení a požádá pronajímatele pokud tak již neučinil
o schválení prodeje pozemků do vlastnictví statutárního města Jihlavy. Konečné rozhodnutí o
nabyti pozemků statutárním městem Jihlava přísluší Zastupitelstvu města Jihlavy.

6. Smluvní strany sjednávají že úpravy, opravy a údržba předmětu nájmu, k nimž dal
pronajímatel nájemci souhlas dle Čl. IV. odst. 10 smlouvy, jsou ze strany pronajímatele
akceptovány i pro účely ukončení této smlouvy, když v tomto směru není nájemce k obnově

Dodatek Č 1 k nájemni smlouvě O nájmu pozemku Č 707, VS 638800707 V piněm zněni
Stránka 5 z 7



puvodního stavu předmětu nájmu povinen.

7. Smluvní strany se dohodly, že na nájem založený touto smlouvou, se nepoužijí ustanovení
občanského zákon [ku o obnoveni nájmu.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Pro případ skončení nájemní smlouvy smluvní strany prohlašují, že veškeré
zhodnoceni předmětu nájmu je věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního
nájem ně ho.

2. Smluvní strany trvají na písemné formě smlouvy i všech jejich dodatku. Ke změně této
smlouvy muže dojít pouze na základě písemných vzestupně číslovaných dodatku, vyjma
úpravy ceny nájemného inflací a úpravy o DPH, případně změny výše sazby DPH dle zákona
a s tím související úpravou splátkového kalendáře, které budou stanoveny jednostranně
pronajímatelem a které oznámí pronajímatel nájemci doporučeným dopisem. Podepsané
dodatky se dnem jejich uzavření stávají nedílnou součástí této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že písemnosti touto smlouvou předpokládané
(výpověď, uplatnění inflace apod.) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně
doporučeným dopisem, a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na písemně
prokazatelně oznámenou změnu adresy Nebude-li na této adrese zásilka převzata, má se za
to. že zásilka odeslána s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po
jejím odesláni.

4. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, platí o právech a povinnostech nájemce i
pronajímatele vyplývajících z užívacího poměru. příslušná ustanoveni občanského zákoníku a
předpisu jej provádějících a doplňujících

5. Pokud by se kterékoliv ustanoveni této smlouvy ukázalo být neplatným nebo
nevynutitelným, nebo se jim stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost nepúsobí
neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá-li z donucujících
ustanovení právních předpisu jinak. Smluvni strany se zavazuji bez zbytečného odkladu po
výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné ustanoveni nahradit platným
a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či
nevynutitelného ustanovení.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že pronajímatel je povínným subjektem ve smyslu
zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dle tohoto zákona je pronajímatel
povinen uveřejňovat vybrané smlouvy v registru smluv provozovaným Ministerstvem vnitra,
což nájemce svým podpisem na závěr této smlouvy bere na vědomí a se zveřejněním této
smlouvy včetně tohoto dodatku souhlasí.

7. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž pronajímatel obdrží dvě
vyhotovení a nájemce dvě vyhotovení.

8. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

9. Pokud nenabude tato nájemní smlouva účinnosti do 31i2.2020, pozbývá platnosti a
nájemce musí žádat o uzavření nové nájemní smlouvy.

Dodatek č 1 k nájemní smlouvě o nájmu pozemku č. 707, VS 638800707 v plném zněni
Stránka 6 z 7



10. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku a prohlašují, že
byl uzavřen na základě vzájemné svobodné vúle obou smluvních stran, nikoliv v tísni, ani za
nápadně nevýhodných podmínek.

Příloha č. 1 zákres
Příloha č. 2 souhrnné stanovisko č. 6048/06-42/13

Doložka

Rada města Jihlavy schválila tento dodatek na své 89. schúzi konané dne 26072018
usnesením Č. 776/18-RM.

V Brně dne :!.
Za pronajímatele:
Správu železniční dopravní cesty, státní
organizaci

Sprí‘ii žn c
QVjflJ Z

Ou atn rr J Dk ‚

Koun cc; ?G 43
Č 7O9942$ flC C?7Í93V

Ing Lubomír Křinek
ředitel Oblastr?ío ředitelství Brno

V Jihlavě dne

Za nájemce
Statutární město J hlava

íng Jaromi Kalina
námestek pršmatora

Dodatek č 1 k nájemní smlouvě o nájmu pozemku č. 707, Vs 638800707 v plném zněni
Stránka 7 z 7



r ‘C -‘
J D -
J Z D 1 U
l

1;
7

O W



SE
ZN

AM
SO

UŘ
AD

NI
C

ČÍ
SL

O
Y

[m
]

X
[m

]
J

01
66

74
04

.8
85

11
25

11
5,

57
8

02
66

74
07

.3
31

11
25

13
3.

96
6

03
66

72
67

.4
51

11
25

15
2.

57
3

04
66

72
65

00
5

11
25

13
41

85

NO
VĚ

KO
NS

TR
UK

CE

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í
KO

NS
TR

UK
CE

—
—

—
HR

AN
IC

E
PO

ZE
M

KŮ

KA
TA

ST
RÁ

LN
ÍS

IT
UA

ČN
Í V

Ý
K

RE
S

1:
50

0

LE
GE

ND
A

ČA
R



PřHoha č 2

Most přes dáinční přivaděč 1/38, MK Jihlava Pavov
petruzszdcsdc 201804 04 1259 23 pdf

Dobry den
Posílán stanovisko k vyse uvedene stavbě
V bodě Č 7 si opiavte kantakt(misto
V bodě č 14 s opravte konakt (místo

I V bodě Č 5 zustává

Všechny podmínky stanovene v co hrnrem stan vsku Čj 6048/06 42/13 ze dne 16082006 zistávaji nadále v
platnosti
S pozdravem

Sprava že eznicni dopravní cesty státni organiza e Oblastní ředitelství Brno

odbor příp avy staveb

Pavovska2a 58601 IHLAVA
Tel 972 646 569
Mobi 724 557 423
Fax 972 646 595
www szdc oz

0cl:
Odesláno: 4 dubna 2018 13 15
Komu:
Předmět:
Přílohy:

Nedilnoo Sou ásh teto zp avy je právn do ožka jejíž plné znení nalezr ele na acrese itp www szdc cz/do azka



ČLSKE UPÁUY, d .

7 re v O Jrr rst
0 7O99422í D C CZ1O9A22
Oprva dopr.avr es iI java
P‘oska2a 5860L J-\:A

\iagt:aL ni La J bia
0db oivje n ěsci

u

86 8 hbIav

SOUHRNNb S ĺľ N )ViSKO

cesty S OČeských drah a s a Spávy železnční dopravri

zastoupených

obchodní firmou Česko dráhy a s

nabtežiL Svobody 1222/12 110 15 Praha 1

na základě pine moci Č 004 z 29 5 2003

IČ 70994226 DIČ:CZ—70994226

Zápis v obchodním rejstriku je veden Mestskýrn soudem v Praze, odci1 B.
víožka 8039

Ke stavebnímu řízeni pro stavbu v ochranném pásmu dráhy

Most přes dálničnĺ přivaděč t/38, MK — Jihlava PávÓv‘

trat Šatov Kobn (SKDNU R 11530) žkm 201 993 kříženi

Žadatel Magistrát mesta Jihlavy odbor iozvoje města

Investor Statutární město Whiava

D!e precilozené dokumentace se jedna o kcmpeXn opravu stavajicího rnostL

Stavba se členi na S 201 most přes silnici 1138 a trať ČD

S 411 přeložka VO

Most kr ži želen!črLí at Šatov Kolín v žkni 201 993



Žádost je doložena dokumentací ke stavebnímu řízení a kladným vyjádřením
organizačních jednotek CD

- SŽDC, s .o., Stavební správy Plzeň, P.C BOX 188, Purkyňova 22, 304 88 Plzeň čj
2071/06/SS Hz -Ko1525 ze dne 1872006

ČD TelematikaaS SKS Brno, Nezamyslova 20 a, čj 22318/05 ze dne
2 12.2005

V řámci ČD byla předložená dokumentace pwjeclnána všemi odbornými
složkami ČD jejichž zájmy mohou být stavbou dotčeny. Z projednání vyplynuly násleclujíci
připomínky, které musí být součástí stavebního povoleni

Stavba nekoliduje s výhledovými záměry SŽDC, s. o. a ČD, a s.

2 Při provádění prací v blízkosti kolejiště ČD musí stavební firma dodržovat vyhlášku
Ministerstva dopravy Č 177/95 Sb. kterou se vydává stavební a technický řád drah.

11, o volném schůdném prostoru podél koleje v šířce 3 m (+ delta v oblouku) od
osy krajní koleje V tomto prostoru nesmí být skladován žádný materiál, ukládány
pracovní pomůcky, nářadí, stroje apod

3. Upozorňujeme že žel, trať Šatov Kolín je elektrifikována jednofázovou trakční
proudovou soustavou o napětí 25kV/SO Hz Při práci v bezprostřední blízkosti žel
tratě je nutno dodržet CSN 34 3109 — Bezpečnostní předpisy pro činnost na
trakčním vedení a vjeho blizkosti Čl 7.1 7.9 a 8.1 — 8,19, s důrazem na Čl. 7.6.
Mechanízace ani její pohyblivé části se nesmí přiblížit na vzdálenost menší než 2
m od trakčního vedení

4 Nutno dodržet stanovisko ČD Telematikaa.s SKS Brno č,j. 2231 8/05 ze dne
2 12 2005 které bylo zasláno firmě PONTEX, spol. s co. dne 9.122005

5 V zájmovém území se nachází kabelové trasy ve správě Správy elektrotechniky a
energetiky SDO Jihlava V rámci nutné vzájemné spolupráce (dozory, vytýčeni)
kontaktujte níže uvedené pracoviště pro zařízení NN — kabel pro napájeni zastávky
Jihlava Bosch Diesel obvodová eleklrodllna Jihlava, vrchní mistr

Podklady pro existenci inž. sítí byly předány
v průběhu zpracování dokumentace

6. Požadujeme předložit ke schválení navazuj‘cí projektovou dokumentaci, která je
uvedena v technické zprávě Čl 13 7 (zřízení nulového pole elektrifikované trati
Jihlava — Havlíčkův Brod). Dokumentace na zřízení nulového pole bude vyhotovena
na základě porovnání Vámi předloženého rozsahu navržených prací této stavby
s náklady na zřízeni neutrálního pole

7 Na základě dohodnutého způsobu provedení prací si zajisti zhotovitel stavby výluky
traťové koleje. které si objedná u Správy dopravní cesty Jihlava minimálně 9 týdnů
předem I ‘ případně bude dohodnut postup
některých prací v provozních přestavKacn. I

8 Výše uvedenou stavbou nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního
provozu Je nutno provést veškeré opatřeni, která umožňují bezpečný provoz
drážní dopravy, např. ochranné sítě, které budou zabraňovat náhodným pádům
stavební sutě nebo stavebního materiálu z mostovky na pojížděné soupravy

9. Rozsah výluk musí být zpracován ve výlukovém rozkaze.



g[strátměsta i1h3W
majetKovÝ obOr

10 Fo dobu píáce na bpoch Ii ploše iosné l\onsti uíe mu hy vylo ny kclef ‘odic

výlukového rozkazu a vypnuto trolejové vedení

11 Protidotykové zábrany mostu vůči TV musí být dle ČSN 73 6223 oka o vehkosb

125 x 115 mm

12 Stavbou nesmí být poškozeno odvodnění drážního tělesa, případně musí být

provedena jeho obnovení v plném rozsahu

13 Při piováděni zemních piací nesmí dojít k ohražení stah Wty drázního tělesa Pokud

dojde k této situací, je dodavatel povinen zastavít ?ernní piáce a haváni ihne

oznámit SDC Jihlava Prováděné piáce musí odpovídat ČSN 73 3050 7emni

práce

14 7ahájeni prací je nutné písemně oznámil min 14 dnů před jejich započetím (vrchní

tiatmísti Správy hatí Jihlava 1, ved. provozního

etřediska TO Dobionín viane v ochranném pásmu

dráhy nesmí být zahájeny bez přítomnosti zaměstnance ČD konajícího dozor Na

základě písemné objednávky u SDC Jihlava provede ST Jihlava stavební dozor při

prováděni výše uvedené stavby.

15 Zaměstnanec ČD, konající dozor, má právo při ohroženi bezpečností provozu ČD

okamžité přerušit stavební práce, a to zápisem do stavebního deníku Veškeié

náklady spojené s odstraněnlm vzniklých překážek budou účtovány stavebníkovi

16 Vzhledem k předloženým dokladům platí toto vyjádření výhradné pro stavební

řízeni pro stavbu Most přes dálniční přivaděč 1/38, MK Jihlava Pávov

Za předpokladu dodržení výše uvedených podmínek České dráhy zastoupené

Správou dopravní cesty Jihlava souhlasí s vydáním příslušného rozhodnutí pro výše

uvedenou stavbu Q vyjádření dále požádejte Drážní úřad, sekce stavební, oblast

Olomouc, Nerudova 1 772 58 Olomouc

yni nebo saš pněvjdné jehppprnjaK s uvedením

yyflj

V dalším písemném styku uvádějte vždy číslo jednací tohoto souhrnného

stanoviska“.

Souhrnné stanovisko platí 2 roky

Na vědomí SŽDC, s o, Stavební správa Plzeň

Vrchní přednosta SDC Jihlava


